Resposta ao Requerimento nº 1179/2024
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre horários e itinerários dos ônibus.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 11 de outubro de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Planilha1

Página 1

501 – Alpinas
DIÁRIO

05h40 bairro 06h40 07h50 09h00 11h20

12h30 13h40 14h50 16h00 17h10

18h20 19h30 21h40 22h50

PT1    RODOVIÁRIA

R. TREZE DE MAIO

AV. DOS ESPORTES

AV. IMIGRANTES

AV. GESSY LEVER

VD. LAUDO NATEL

R. RIO GRANDE DO SUL

R. SÃO PAULO

AV. DOS ESTADOS

AV. LINO BUZATTO

AV. JOÃO A. SANTOS

R. HIGINO GUILHERME COSTATO

R.DR. ALTINO GOLVEIA

R. OROZIMBO MAIA

PT2    AL. CARLOS C V BRAGA (ALPINAS)

R. DIÓGENES DE OLIVEIRA (COL.PINHEIROS)

R. MÁRIO VIEIRA BRAGA

R. ANA SABIÉ

R. CAETANO BRANDINI

R. GUILHERME MAMPRIM

R. DR. ALTINO GOUVEIA

R. HIGINO GUILHERME COSTATO

AV. JOÃO A. SANTOS

R. LINO BUZATTO

AV. DOS ESTADOS

ROD. FLÁVIO DE CARVALHO

R. ARTHUR FERNANDES

R. DOZE DE OUTUBRO

VD. LAUDO NATEL

AV. INVERNADA

AV. GESSY LEVER

AV. IMIGRANTES

AV. DOS ESPORTES

RODOVIÁRIA

526 – Parque Valinhos
SEGUNDA A SEXTA

04h50 bairro 06h00 07h30 08h30 09h30

11h40 12h40 13h40 14h40 15h40

16h40 17h40 18h50 20h50 21h50

22h50 23h50

SÁBADO –

04h50 bairro 06h25 07h30 08h45 09h55

Planilha1

Página 2

12h05 14h00 15h15 16h30 17h40

18h50 21h10 22h10 23h10

DOMINGO / FERIADO

04h50 bairro 06h25 07h30 08h45 09h55

12h05 14h00 15h15 16h30 17h40

18h50 21h10 22h10

PT 1 RODOVIÁRIA

R. TREZE DE MAIO

AV. DOS ESPORTES

AV. IMIGRANTES

AV. GESSY LEVER

VD. LAUDO NATEL

R. RIO GRANDE DO SUL

R. OROZIMBO MAIA

ESTR. DOS JEQUITIBÁS

AL. DAS MANGUEIRAS

AL. DOS ABACATEIROS

AL. DOS CAJUEIROS

PT2 AL.DAS MACIEIRAS (PQ. VALINHOS)

AL. DAS GOIABEIRAS

AL. DOS CAJUEIROS

AL. DOS MARMELEIROS

AL. DAS AMEIXEIRAS

AL. DOS MAMOEIROS

AL. DAS FIGUEIRAS

AL. DAS LARANJEIRAS

AL. DAS MANGUEIRAS

ESTR. DOS JEQUITIBÁS

R. A

R. EZEQUIEL BENEDITO DA SILVA

R. OROZIMBO MAIA

R. PARANÁ

R. MATO GROSSO

R. DOZE DE OUTUBRO

VD. LAUDO NATEL

AV. INVERNADA

AV. GESSY LEVER

AV. IMIGRANTES

AV. DOS ESPORTES

RODOVIÁRIA

522 – Jd. Morada do Sola
SEGUNDA A SEXTA

05h00 05h40 06h20 07h00 07h40

08h20 09h00 09h40 11h40 12h20

Planilha1

Página 3

13h00 13h40 14h20 15h00 15h35

16h15 16h50 17h40 18h15 19h05

19h40 20h10 21h40 22h10 23h10

sábados e domingos atendido pela linha 519

PT 1 RODOVIÁRIA

AV. DOS ESPORTES

AV. INDEPENDENCIA

R. DR. MARINO COSTA TERRA

AV. JOSÉ PAGANO BRUNDO

R. DR. ALCIDES GOMES MIRANDA

R. DR. ALFREDO ZACARIAS

R. BAPTISTA CANAVASSI

R. JOÃO CATELAN

R. ANTENOR ROCATTI

PT 2 - R. ANTONIO TRENTO

R. QUITERIA O DOS SANTOS

R. ARACY GONÇALVES QUEIROZ SILVA

R. ANTONIO EDSON FURLAN

R. JOÃO CATELLAN

R. YOSHITO MATSUTANI

R. BAPTISTA CANAVASSI

PT 2 ALFREDO ZACARIAS (Morada Sol)

R. MARIO OLIVO

R. MADALENA IAMARINO

R. LUIZ BARBISAN (Jd. do Lago)

AV. DOIS

AV. JOAQUIM ALVES CORREA

R. AMERICANA

R. VICONDE DE CAIRU

R. PIRATININGA

AV. RIGESA

R. TREZE DE MAIO

R. ANTONIO CARLOS

AV. DOS ESPORTES

RODOVIÁRIA

523 – Parque Portugal
SEGUNDA A SEXTA

04h45 bairro 04h45 05h00 05h20 05h40

06h00 06h20 06h40 07h00 D.Pedro 07h20

07h40 08h20 09h10 09h45 10h15

10h45 PF/AB 11h30CM/AB 12h20AB/PF 12h40 13h30

14h00 14h30 15h00 15h30 16h00

16h20 16h40 17h00 17h20 17h40CM/AB

18h00 18h20 18h40 19h20PF 20h10

21h10 21h40 22h10 22h40AB/PF 23h20PF

SÁBADO

Planilha1

Página 4

04h50 05h45PF 07h00D.Pedro 08h00 09h00 PF

10h30 11h40PF 13h00 14h10 15h10

16h10 17h10PF 18h30 20h20 21h10

22h00 23h10PF

DOMINGO / FERIADO

04h50 05h50PF 07h00 08h00 09h00PF

11h30PF 13h00 14h00PF 15h10 16h00

17h00PF 18h30 20h20 16h00 17h00

18h30 20h20 22h00 23h10PF

PF = Peixe frito /  CM = Escola Municipal Cecília Meirelles  / AB = Escola Estadual Adoniram Barbosa

PT 1 RODOVIÁRIA básico

R. TREZE DE MAIO

AV. DOS ESPORTES

AV. IMIGRANTES

AV. GESSY LEVER

VD. LAUDO NATEL

R. RIO GRANDE DO SUL

R. SÃO PAULO

ROD. FLAVIO DE CARVALHO

ROD. DOS AGRICULTORES

TREVO ROD. AGRICULTORES(D.PEDRO I)

ROD. DOS AGRICULTORES

R. ESTORIL

PT 2 - R. SANTAREM

R. DO FADO

R. VALPAÇO

R. VINHAIS

R. ESTORIL

R. ABRANTES

R. TEJO

R. SINTRA

R. VILA REAL

R. LISBOA

R. BARCELOS

R. VINHAIS

R. BEJA

R. PORTO

R. PASTOR OSVALDO CECCON

R. ALGARVES

R. SANTAREM

R. ESTORIL

ROD. DOS AGRICULTORES

ROD. FLAVIO DE CARVALHO

R. ARTUR FERNANDES

R. DOZE DE OUTUBRO

Planilha1

Página 5

VD. LAUDO NATEL

AV. INVERNADA

AV. GESSY LEVER

AV. IMIGRANTES

AV. DOS ESPORTES

RODOVIÁRIA

Extensão do itinerário dos atendimentos:

Extensão parcial até o "Motel" (Km): 8,8

Extensão parcial até o "Peixe Frito" (Km): 21,2

524 – Figueiras Via Jd. Nova Palmares
SEGUNDA A SEXTA

05h00 bairro 05h20 bairro 05h20 05h40 Recanto 06h00 Recanto

06h20 06h40 07h00 07h20 07h40

08h00 Recanto 08h20 09h00 atende  520 09h40 atende  520 10h20

11h00 Recanto 11h40 12h20 13h00 Recanto 13h40

14h20 15h00 Recanto 15h40 16h00 16h20

16h40 17h00 Recanto 17h20 17h40 Recanto 18h00 Recanto

18h20 18h50 19h30 atende 520 20h00 20h40

21h20 22h00 Recanto 22h50 atende 520 23h40 atende 520

 SÁBADO /DOMINGO / FERIADO

05h00 bairro 05h20 06h00 Recanto 06h40 07h20

08h00 08h40 09h20 atende 520 11h00atende a 520 12h00

12h40 13h20 14h00 14h40 15h20

16h00 16h40 17h20 18h00 Recanto 19h40 atende  520

20h20 21h00 22h00 22h40

Recanto = Recanto dos Velhinhos

PT 1 RODOVIÁRIA

R. TREZE DE MAIO

AV. PAULISTA

R. ANTONIO LUIZ GABETTA

R. JOÃO BISSOTO FILHO

R. ANTONIO MATIAZZO

R. GEMA R. RODRIGUES

R. 17 ( PALAMARES)

R. DOS DIAMANTES

PT 2 - R. 13

R. 16

Planilha1

Página 6

R. 17 ( PALAMARES)

R. DOS DIAMANTES

R. DAS ESMERALDAS

R. DOS RUBIS

R. VITÓRIO BARON

R. JOSÉ ORESTES CASACIO

R. OSVALDO A. PRADO JUNIOR

AV. TEREZA POGETTI

R. JOÃO BISSOTO FILHO

PEDREIRA SÃO JERONIMO ( RETORNO)

R. ANTONIO LUIZ GABETTA

AV. PAULISTA

R. TREZE DE MAIO

R. ANTONIO CARLOS

RODOVIÁRIA

504 -  Reforma Agrária /Macuco
SEGUNDA A SEXTA

04h30 bairro 04h45 Frig 05h30 Frig/Chi 06h00 O/Cent 06h30 Frig

07h00 Co/Frig 07h40 O 08h00 Frig/Cha 08h30 Frig/Cent 09h00 O

09h20 Frig 10h05 O 10h50 Frig/Cent/Chi 11h20 O/Cent 11h40 Frig/Cent/Chi

12h40 O/Cent/Chi/Co 13h05 O/Cha 14h00 Frig 14h40 O/Cent 15h30 Frig

16h10 Frig/Cha 16h35 O/Chi 17h05 O/Cent 17h50 Frig 18h10 O/Chi

18h40 Frig/Cent 19h30 O 20h30 Frig 21h30 O/Cent/Co 22h15 O/Cent

23h00 TODOS 23h40 TODOS

SÁBADO

04h30 bairro 4h45 Frig/Cent 05h40 O/Cent 06h25 Co/Frig 07h10 O/Cent

07h55 Frig/Cha 08h40 O/Cent 10h25 Cha/Frig/Asten 11h10 Frig/Cent 12h00 Co/Frig

12h50 O/Cent 13h40 Frig 15h15 Frig 16h00 O/Cent 16h45 Frig

17h30 O/Cent/Chi 18h15 Frig 19h00 O/Cent 20h45 Frig 21h30 O/Cent/Co

22h15 Frig 22h50 O/Cent/Chi

DOMINGO / FERIADO

04h30 bairro 05h00 Frig/Cent 06h20 Frig/Cent 08h00 Frig/Cent 10h30 O/Cent

12h00 Frig/Cent 14h30 O/Cent 16h00 O 17h30 O/Cent/Chi 19h00 O

20h20 O 21h30 O/Cent 22h50 O/Cent/Chi

ATENDIMENTOS :

básico atendimentos

Via Onça Via Frigorífico/Chapadão/Capivari

PT 1 RODOVIÁRIA Jd. Centenário

AV. DOS ESPORTES PT1  RODOVIÁRIA

AV. INDEPENDENCIA AV. DOS ESPORTES

ROD. COM. GUILHERME MAMPRIM AV. INDEPENDÊNCIA

R. CLARK ROD. COM. GUILHERME MAMPRIM

R. ANTONIO FELAMINGO MARGINAL DA ANHANGUERA

R. LAERTE DE PAIVA R. CLARK

R.KREBESFER R. ANTONIO FELAMINGO

R. VALDEMAR LAZARETTI R. LAERTE DE PAIVA

O=Onça / Frig = Frigorifico / Chi = Chiquetano / Cent = Centenário / Cha= Chapadão / Co = Correios

Planilha1

Página 7

PT2 ESTR. MUNICIPAL MARIO COVAS ESTRADA NOBORU HIRAYAMA (CHAPADÃO)

R. LUIZ QUEIROS GUIMARÃES ESTRADA MUNICIPAL MARIO COVAS

ESTRADA PADRE MODESTO NUNES RUA LUIZ QUEIROZ GUIMARÃES

R. LUIZ QUEIROS GUIMARÃES R. ARNALDO ANTONIO SIGRISTH ( CAPIVARI)

ESTRADA MUNICIPAL MARIO COVAS ESTRADA PADRE MODESTO NUNES

R. ARNALDO ANTONIO SIGRISTH ( CAPIVARI) ACESSO ATÉ O JD. CENTENÁRIO

ESTRADA MUNICIPAL MARIO COVAS ESTRDA MUNICIPAL MARIO COVAS

R. VALDEMAR LAZARETTI R. CLARK

R. KREBESFER MARGINAL DA ANHANGUERA

R. LAERTE DE PAIVA ROD. COM. GUILHERME MAMPRIM

R. ANTONIO FELAMINGO AV. INDEPENDÊNCIA

R. CLARK R. RUI BARBOSA

ROD. COM. GUILHERME MAMPRIM AV. DOS ESPORTES

R. MARINO COSTA TERRA RODOVIÁRIA

AV. INDEPENDENCIA

R. RUI BARBOSA

AV. DOS ESPORTES

RODOVIÁRIA

Planilha1

Página 8

RODOVIÁRIA atendimento

R. TREZE DE MAIO

AV. DOS ESPORTES

AV. IMIGRANTES

AV. GESSY LEVER

VD. LAUDO NATEL

R. RIO GRANDE DO SUL

R. SÃO PAULO

ROD. FLÁVIO DE CARVALHO

 RODOV/ROD.D.PEDRO/PEIXE FRITO

PT1  RODOVIÁRIA

R. TREZE DE MAIO

AV. DOS ESPORTES

AV. IMIGRANTES

AV. GESSY LEVER

VD. LAUDO NATEL

R. RIO GRANDE DO SUL

R. SÃO PAULO

ROD. COM. FLÁVIO DE CARVALHO

R. ANTÔNIO TASSI

ROD. COM. FLÁVIO DE CARVALHO

ROD. DOS AGRICULTORES

PT3  TREVO ROD. AGRICULTORES / D. PEDRO I

ROD. D. PEDRO I (ACESSO ATÉ MOTEL)

PT4  ROD. D. PEDRO I (ACESSO ATÉ PEIXE FRITO)

ROD. DOS AGRICULTORES

R. ESTORIL   ( R.01)

R.SANTAREM (R.07)

R. DO FADO (R.10)

R. LEIRIA (R.21)

Planilha1

Página 9

R. ABRANTES (R.22)

R. TEJO (R.23)

R. SINTRA (R.20)

R. VILA REAL (R.19)

R. LISBOA (R.18)

R. BARCELOS (R.16)

R. VINHAIS (R.15)

R. BEJA (R.09)

R. PORTO (R.04)

ROD. DOS AGRICULTORES

ROD. COM. FLÁVIO DE CARVALHO

R. ARTHUR FERNANDES

R. DOZE DE OUTUBRO

VD. LAUDO NATEL

AV. INVERNADA

AV. GESSY LEVER

AV. IMIGRANTES

AV. DOS ESPORTES

Planilha1

Página 10

Planilha1

Página 11

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PN3J00Z9CZ8KH4J7
		2024-10-14T11:13:10-0300